




 
 

b. 14.11.2024: ora 16 – Prezantimi dhe hapja e shqyrtimit publik të Projekt-Planit 

Zhvillimor të Komunës së Kamenicës për vitet 2024-2032 

 
Figura 1 - Vendim për pëlqim nga MMPHI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figura 2 -Vendimi i kuvendit komunal  për vënien në shqyrtim publik 



 
 

6. Përmbledhja e rekomandimeve dhe vërejtjeve nga aktiviteti i Shqyrtimit Publik 
 
Hapja e Shqyrtimit publik për PZHK-në e Kamenicës, u bë me 14 Nëntor 2024, i organizuar nga 
grupi punues për hartimin e këtij dokumenti. Në takim morën pjesë drejtorë të drejtorive 
komunale, zyrtarë komunalë, qytetarë, përfaqësues të shoqërisë civile dhe palë të tjera të 
interesit. Draft dokumenti u prezantua nga drejtori i drejtorisë së urbanizmit dhe planifikimit në 
komunë dhe u sqaruan të gjitha hapat dhe procedurat e mëtejme deri në aprovimin e këtij 
dokumenti. Po ashtu, drejtori Berisha theksoi se ky është shqyrtimi i parë publik dhe se për 30 ditë 
dokumenti do të jetë i qasshëm në formë fizike në Bibliotekën e Qytetit si dhe në format digjital 
në webfaqen e komunës (https://kk.rks-gov.net/.../Projekt-PLANI-ZHVILLIMOR...). Ai shtoi se 
Drejtoria është në dispozicion për të ofruar informata për çdo pronë dhe për të pranuar kërkesa 
nga qytetarët, të cilat do të shqyrtohen sipas ligjit. Pas prezantimit u zhvillua debat me pyetje, 
komente dhe sugjerime nga të pranishmit. Z. Berisha u sugjeroi të gjithë të pranishmëve përfshirë 
edhe mediave, që këto të bëhet brenda afatit të caktuar deri me 15 dhjetor  
Gjate periudhës 30 ditore te shqyrtimit publik te PZHK-se, nga qytetaret janë bere 48 kërkesa me 
shkrim, nder to 41 janë bere përmes librit te shënimeve qe është mbajtur për 30 dite ne sallën ku 
është publikuar materiali i PZHK-se, 7 kërkesa janë bere përmes QSH-se, ku nder to 4 janë 
bere brenda afatit dhe 3 janë pas afatit 30 ditor te shqyrtimit publik te PZHK-se. Të gjitha këto dhe 
materialet nga mbajtja e punëtorive gjatë hartimit të PZHK-se janë dokumentuar në vazhdim: 
 

 
Foto 1 Foto nga hapja e shqyrtimit publik me 14 Nentor 2024, Kamenicë 

 
 
 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fkk.rks-gov.net%2Fkamenice%2Fwp-content%2Fuploads%2Fsites%2F17%2F2024%2F11%2FProjekt-PLANI-ZHVILLIMOR-KOMUNAL-2024-2032.pdf%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExWDNHcE8yOG1WdldRTEVVbgEeyxjvs4YMOhmJGSSud7YL6xiG27yotozRHFgNF9u_6kNlbt_bB2ohDPFEQ2k_aem_B6fJtFgnR0JSLhNHP6gFjw&h=AT2xumcGaGiJAPvaZ2O4Z5E1aeLxyD-QVyM9IRZf1xjr9msx69EI4TSdGEWct0XQYaMa2yQx6mryyBtVwE2VrIM5b0VVyeZJ7tS7QOC2s7EeEa36Bm5YR6gMOS4b86-PdjqukT5ZYz4hMA&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2tGYnTu7ln6VobLdd4XAtNE_DGFt3zewvCyQZZg38F4hgdHuAnyWgA-oVY7HYUS4mw7f7RKbEFtdKK_UGFOKu3oBXL9pwDe39SauUJ4RznYloHVXYV40zLMkp6PXlXVRQkZAaR_if_nP6r5hyccb9JovvB13eVkXDxkc254uxeb5W_OSi-Fi3POcUhRURX


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figura 2 Procesverbali, fotot dhe Lista e pjesëmarrësve në punëtorinë e parë për hartimin e draft-Planit Zhvillimor 

Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK)   

 
 
 



 
 

  
 

  
Figura 3 Procesverbali, fotot dhe Lista e pjesëmarrësve në punëtorinë e dytë për hartimin e draft-Planit Zhvillimor 

Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK)   

 
 
 
 



 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 4 Procesverbali, fotot dhe Lista e pjesëmarrësve në punëtorinë e tretë për hartimin e draft-Planit Zhvillimor 
Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK) 



 
 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figura 5 Procesverbali, fotot dhe Lista e pjesëmarrësve në punëtorinë e katërt për hartimin e draft-Planit 
Zhvillimor Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK) 



 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figura 6 Procesverbali, fotot dhe Lista e pjesëmarrësve në punëtorinë e katërt për hartimin e 
draft-Planit Zhvillimor Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK) 
 
 



 
 

 
Figura 7 Procesverbali dhe Lista e pjesëmarrësve në hapjen e shqyrtimit publik me 14.11.2024 për draft-Planin 
Zhvillimor Komunal për komunën e Kamenicës. (PZHK)   
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